ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________                                                                                       № _________
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 18.08.2017 № 615 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача                         в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся                         в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                  действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сальского городского поселения от 18.08.2017 № 615 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)»:
1.1. В разделе 2 пункт 2.6. «Для предоставления  муниципальной услуги                        в соответствии с нормативными правовыми актами заявитель предоставляет следующие документы», изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам             Ерохину Е.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения                                                                     И.И. Игнатенко

Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                 А.В. Хмельниченко

Постановление вносит

отдел территориального планирования
и имущественных отношений Куришко Е.В.
Приложение

к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от ______________ № ________

2.6. Для предоставления муниципальной услуги в соответствии                                 с нормативными правовыми актами заявитель предоставляет следующие документы:

- Для заключения договора на передачу жилого помещения в собственность граждан:

1. Заявление (1 экз. оригинал), оформленное согласно приложениям 1, 2                  к Административному регламенту.

2. Документ, удостоверяющий личность получателя (представителя получателя) и всех членов семьи, указанных в договоре социального найма (совершеннолетних и несовершеннолетних).

2.1 Для заявителя:

2.1.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации);

2.1.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации).

2.2. Для каждого из членов семьи:

2.2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации);

2.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации);

2.2.3 Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет).

3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя:

3.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

3.2. Свидетельство о рождении;

3.3. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя.
4. Нотариально оформленный отказ иных членов семьи от участия в приватизации либо заявление об отказе от участия в приватизации (при личном обращении).
5. Для опекунов и законных представителей несовершеннолетних и/или недееспособных граждан – разрешение органов опеки и попечительства на отказ в приватизации.

6. Договор социального найма.

7. Документ с предыдущих мест жительства после 01.08.1991 г., подтверждающий, что по предыдущим местам проживания право на приватизацию не использовано (оригинал и копия из БТИ и Росреестра или уполномоченных органов МСУ).

8. Выписка из лицевого счета.
9. Технический паспорт на жилое помещение.

10. В случае изменения персональных данных лиц, включенных в договор социального найма:

10.1. Свидетельство о перемене имени;

10.2. Свидетельство о заключении брака;

10.3. Свидетельство о расторжении брака.

Документы представляются (направляются) в подлиннике (в копии, если документы являются общедоступными) либо в копиях, заверяемых лицом, принимающим заявление.

При обращении за предоставлением муниципальной услуги заявитель представляет документы в одном экземпляре.

Заявитель представляет заявление и пакет документов одним
из следующих способов:

- на бумажном носителе – при личном обращении в МФЦ, при личном обращении, почтовым отправлением в адрес администрации. Направляемые по почте документы подлежат обязательному нотариальному заверению либо заверению органом (организацией) выдавшим документ.

В заявлении получить согласие заявителя, являющегося субъектом персональных данных, на обработку его персональных данных.

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                                   А.В. Хмельниченко